КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» мая 2022 года                 г. Тверь                                                     №  10

Об утверждении Порядка

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых лицами, замещающими

муниципальные должности и муниципальными служащими Контрольно-

счетной палаты Калининского муниципального района Тверской области,

их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте

Контрольно-счетной палаты Калининского муниципального района

Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации

от 08.07.2013 № 613 "Вопросы противодействия коррупции", Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007

№ 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь

Уставом Калининского муниципального района Тверской области,

постановляю:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера представляемых

лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными

служащими в Контрольно-счетной палате Калининского муниципального

района Тверской области (далее – КСП), их супругов и несовершеннолетних

детей на официальном сайте КСП в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования (прилагается).

2. Постановление Председателя КСП от 11.01.2016 № 1 «О Порядке

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

consultantplus://offline/ref=1C00B49EDBDD09C63BABD174DA1612DD498D2FD48DDAB9315FD6A94871C7F22ECB58DC254492EC35FB46F7E3910857BE11BA478ER8O7M
consultantplus://offline/ref=1C00B49EDBDD09C63BABD174DA1612DD498D2FD48BD6B9315FD6A94871C7F22ED95884294499A664BB0DF8E193R1O4M
consultantplus://offline/ref=1C00B49EDBDD09C63BABD174DA1612DD4E8B2CD688D8B9315FD6A94871C7F22ED95884294499A664BB0DF8E193R1O4M
consultantplus://offline/ref=1C00B49EDBDD09C63BABD174DA1612DD498C29D98ADCB9315FD6A94871C7F22ED95884294499A664BB0DF8E193R1O4M
consultantplus://offline/ref=1C00B49EDBDD09C63BABD174DA1612DD4E842FD48BDAB9315FD6A94871C7F22ECB58DC204492EC35FB46F7E3910857BE11BA478ER8O7M
consultantplus://offline/ref=1C00B49EDBDD09C63BABCF79CC7A48D34B8772DC88DEBB650585AF1F2E97F47B8B18DA7005DDB565BF13FAE3941D03EB4BED4A8E85E577335E35A005RDO4M
consultantplus://offline/ref=1C00B49EDBDD09C63BABCF79CC7A48D34B8772DC88DEB16E048BAF1F2E97F47B8B18DA7005DDB565BF13FAE0911D03EB4BED4A8E85E577335E35A005RDO4M

имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых

совершена сделка по приобретению имущества в сети Интернет и СМИ» считать

утратившим силу.

3.  Ознакомиться под роспись с настоящим Постановлением

должностным лицам КСП.

4.  Разместить на официальном сайте КСП в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель

КСП Калининского района                                                                    Т.М. Яковлева

Ознакомлен:

               __________________________(________________________) «_____»___________20______г.

               __________________________(________________________) «_____»___________20______г.

               __________________________(________________________) «_____»___________20______г.

Приложение

к постановлению председателя

Контрольно-счетной палаты

Калининского муниципального района

 Тверской области

от «23» мая 2022г. № 10

Порядок

 размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами,

замещающими муниципальные должности и муниципальными

служащими в Контрольно-счетной палате Калининского муниципального

района Тверской области, их супругов и несовершеннолетних детей на

официальном сайте Контрольно-счетной палаты Калининского

муниципального района Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих

сведений средствам массовой информации для опубликования.

 Настоящий порядок устанавливает обязанности муниципального

служащего в  КСП, ответственного по размещению сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих (далее –

сотрудников) в КСП, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном

сайте КСП в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», (далее -

официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам

массовой информации для опубликования в связи с их запросами если

федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных

сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для

опубликования.

Перечень должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной

палате Калининского муниципального района Тверской области, при замещении

которых представляются сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей (далее-сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера), утверждается

постановлением председателя Контрольно-счетной палаты Калининского

муниципального района Тверской области.

2. На официальном сайте размещаются и предоставляются средствам

массовой информации для опубликования следующие сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих

сотрудникам КСП, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве

собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и

страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки,

принадлежащих на праве собственности сотрудникам КСП, его супруге

(супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход сотрудника КСП, его супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого

объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых

финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма

такой сделки) превышает общий доход сотрудников КСП и его супруги (супруга)

за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о

доходах, расходах сотрудников КСП, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве

собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного

характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи,

сотрудников КСП;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации сотрудников КСП, его

супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов

недвижимого имущества, принадлежащих сотрудникам КСП, его супруге

(супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся

в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка,

находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих

дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2

настоящего Порядка, обеспечивается сотрудником КСП, ответственным за

кадровую работу.

6. Сотрудник КСП, ответственный за кадровую работу:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства

массовой информации сообщают о нем сотруднику КСП, в отношении которого

поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от

общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление

ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если

запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Сотрудники КСП в должностные обязанности, которых входит работа

со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в

целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.